
СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 октября 2022 года                                                                       № 38/159 

 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области Совет Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

 

I.  Внести изменения и дополнения в Устав Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

1. Дополнить Устав статьей 17.1 следующего содержания: 

«Статья 17.1. Участие жителей Атирского сельского поселения в 

выполнении социально значимых работ 

«1. Администрация Атирского сельского поселения вправе принимать 

решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе 

социально значимых для Атирского сельского поселения работ (в том числе 

дежурств) в целях решения вопросов местного значения сельского 

поселения, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

2. Порядок организации работ, указанных в части первой настоящей 

статьи, порядок привлечения граждан, перечень выполняемых работ, а также 

порядок учета продолжительности таких работ устанавливается 

Администрацией Атирского сельского поселения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом 13.2 следующего 

содержания: 

«13.2) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе 

социально значимых для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в 

порядке, установленном настоящим Уставом;». 

II. Главе Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», представить настоящее Решение на 

государственную регистрацию. 



III. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу 

после официального опубликования (обнародования).  

 

 

Председатель Совета Атирского сельского поселения                 В.В. Кипруш 

 

Глава Атирского сельского поселения                                        И.И. Кириллов 

 

 
 


